
QUINTA-feIrA, 21 de jANeIro de 20102
Diário OficialExecutivo  2

RESUMO DA PORTARIA N° 078/2010-SCCG, DE 19 DE DE 

JANEIRO DE 2010.

Nome : Ari de Souza Loureiro

Cargo : Assessor Especial II

N° de Diárias : 7. ½ (sete e meia)

Origem : Belém/PA

Destino : São Paulo e Rio de Janeiro

Objetivo : Para participar de reuniões com a PUC/
SP e no observatório de favelas/RJ.

Período : 17 à 24/01/2010
ANGELO AFONSO DE SOUZA LIMA

Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 079/2010-SCCG, DE 19 DE 

JANEIRO DE 2010.

Nome : Samuel Assunção da Costa

Cargo : Assessor de Gabinete II

N° de Diárias : ½ (meia)

Origem : Belém/PA

Destino : Castanhal

Objetivo : Para dar apoio de transporte a 
equipe do Mutirão da Cidadania.

Período : 15/01/2010.
ANGELO AFONSO DE SOUZA LIMA

Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 080/2010-SCCG, DE 19 DE 

JANEIRO DE 2010.

Nome : Jaime Nazareno Costa Cruz

Cargo : Assessor de Gabinete II

N° de Diárias : 01 (uma)

Origem : Belém/PA

Destino : Soure e Salvaterra

Objetivo : Para conduzirem a equipe técnica 
do Projovem Urbano aos respectivos 
municípios.

Período : 14 e 15/01/2010.

Nome : Luiz Otávio Pires da Penha

Cargo : Assessor de Gabinete II

N° de Diárias : ½  (meia)

Origem : Belém/PA

Destino : Santa Isabel e Castanhal

Objetivo : Para conduzirem a equipe técnica 
do Projovem Urbano aos respectivos 
municípios

Período : 15/01/2010.
ANGELO AFONSO DE SOUZA LIMA

Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 081/2010-SCCG, DE 20 DE 

JANEIRO DE 2010.

Nome : Raimundo Augusto Ferreira 
Amorim

Cargo : Assessor de Gabinete II

N° de Diárias : 1. ½ (uma e meia)

Origem : Belém/PA

Destino : Acará

Objetivo : Para conduzir assessores na 
realização de agenda no referido 
município.

Período : 15 à 16/01/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE

Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 082/2010-SCCG, DE 20 DE 

JANEIRO DE 2010.

Nome : Eduardo César Correa Ramos

Cargo : Comandante de Aeronave

N° de Diárias : 1. ½ (uma e meia)

Origem : Belém/PA

Destino : Marabá e Conceição do Araguaia

Objetivo : Para conduzirem Secretários de 
Estado, que irão participar de 
Audiência Pública em Marabá, 
assim como realizarão vistoria de 
obras em Conceição do Araguaia.

Período : 07 à 08/01/2010.

Nome : Charles Campos e Campos

Cargo : Co-Piloto de Aeronave

N° de Diárias : 1. ½ (uma e meia)

Origem : Belém/PA

Destino : Marabá e Conceição do Araguaia

Objetivo : Para conduzirem Secretários de 
Estado, que irão participar de 
Audiência Pública em Marabá, 
assim como realizarão vistoria de 
obras em Conceição do Araguaia.

Período : 07 à 08/01/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE

Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE 
NÚMERO DE PUbLICAÇãO: 62785
Portaria nº.006/2010-GAb/AGE, 

de 19 de Janeiro de 2010.
A AUDITORA GERAL DO ESTADO EM EXERCÍCIO, NO USO 
DAS ATRIbUIÇÕES QUE LHE SãO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Capítulo V - Das Licenças Seção I - 
Das Disposições Gerais Art. 77, Seção II, art.81 c/c Art.83 todos 
da Lei 5.810 de 24/01/94, Licença para Tratamento de Saúde ao 
servidor Paulo Roberto Silva Sousa, matrícula n°.54190415/3, 
ocupante do cargo de Auditor, no período de 09/01 a 15/01/2010, 
conforme Laudo Médico nº.91739A/1.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Mary Joyce White Rocha
Auditora Geral do Estado em Exercício

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE 
NÚMERO DE PUbLICAÇãO: 62792
Portaria nº.004/2010-GAb/AGE, 

de 12 de Janeiro de 2010.
A AUDITORA GERAL DO ESTADO, NO USO DAS ATRIbUIÇÕES 
QUE LHE SãO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Capítulo V - Das Licenças Seção I - 
Das Disposições Gerais Art. 77, Seção II, art.81 c/c Art.83 todos 
da Lei 5.810 de 24/01/94, Licença para Tratamento de Saúde ao 
servidor José Luiz Antônio Gonçalves, matrícula n°.2019663/2, 
ocupante do cargo de Auditor de Finanças e Controle, lotado 
nesta Auditoria Geral do Estado, no período de 21/12/2009 a 
04/01/2010, conforme Laudo Médico nº.91539A/1.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tereza Regina de Jesus Cordovil Corrêa
Auditora Geral do Estado

LICENÇA PRÊMIO

NÚMERO DE PUbLICAÇãO: 62794

Portaria nº.005/2010-GAb/AGE,

de 15 de janeiro de 2010.
A AUDITORA GERAL DO ESTADO, NO USO DAS 
ATRIbUIÇÕES QUE LHE SãO CONFERIDAS POR LEI, e 
considerando o disposto no art. 98 da lei nº. 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994 e ainda o processo 2009/341885,
R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor Flávio Clink da Silva, ocupante do cargo 
de Auditor de Finanças e Controle, matrícula nº.54190397/2, 
lotado nesta Auditoria Geral do Estado, 60(sessenta) dias 
de Licença Prêmio no período de 08/03/2010 a 06/05/2010, 
correspondente ao Triênio de 10/06/2005 a 09/06/2008.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tereza Regina de Jesus Cordovil Corrêa
Auditora Geral do Estado

TERMO ADITIvO A CONvÊNIO
NÚMERO DE PUbLICAÇãO: 62625

Errata da Publicação Nº 60196
Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 01/01/2010
Valor: 0,00
Vigência: 01/01/2010 a 31/12/2010
Justificativa: ADITAR CONVÊNIO DEVIDO O RECURSO 
FINANCEIRO AINDA NÃO TER SIDO LIBERADO.
Objeto: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONVÊNIO PELO 
PERIODO DE 01/01/2010 A 31/12/2010.
Convenio: 125/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08244124549040000  335043 0101000000 Estadual
Partes:
Beneficiário ente Privado: ASSOCIAÇÃO DE ASSISTENCIA AO 
IDOSO DE DOM ELISEU
Concedente: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO DO 
GOVERNO
Nome do Ordenador: PIO X SAMPAIO LEITE

TERMO ADITIvO A CONvÊNIO
NÚMERO DE PUbLICAÇãO: 62743

ERRATA DA PUbLICAÇãO Nº 60478
Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 01/01/2010
Valor: 0,00
Vigência: 01/01/2010 a 30/12/2010
Justificativa: ADITAR CONVÊNIO DEVIDO O RECURSO 
FINANCEIRO AINDA NÃO TER SIDO LIBERADO.
Objeto: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONVÊNIO PELO 
PERIODO DE 01/01/2010 A 30/12/2010.
Convenio: 310/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08244124549040000    339092   0101000000          Estadual
Partes:
Concedente: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO DO 
GOVERNO
Beneficiário ente Privado: ASSOCIAÇÃO CENTRO SOCIAL 
ESTRELA DALVA
Nome do Ordenador: PIO X SAMPAIO LEITE

TERMO ADITIvO A CONvÊNIO
NÚMERO DE PUbLICAÇãO: 62749

ERRATA DA PUbLICAÇãO Nº 60430
Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 01/01/2010
Valor: 0,00
Vigência: 01/01/2010 a 30/12/2010
Justificativa: ADITAR CONVÊNIO DEVIDO O RECURSO 
FINANCEIRO AINDA NÃO TER SIDO LIBERADO.
Objeto: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONVÊNIO PELO 
PERIODO DE 01/01/2010 A 30/12/2010.
Convenio: 99/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08244124549040000    335043  0101000000          Estadual
Partes:
Concedente: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO DO 
GOVERNO
Beneficiário ente Privado: INSTITUTO VERDE AMAZONICO
Nome do Ordenador: PIO X SAMPAIO LEITE

TERMO ADITIvO A CONvÊNIO
NÚMERO DE PUbLICAÇãO: 62863

ERRATA DA PUbLICAÇãO Nº 60025
Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 01/01/2010


